

Träffa Läkarförbundet på Medicinska riksstämman

På plats finns bland annat representanter från Läkarförbundets centralstyrelse och kansli som svarar på dina frågor om förbundets verksamhet. Vi presenterar Kompetensportföljen, där du kan samla all dokumentation kring din utbildning på en och samma plats. Läkarförbundet och Läkartidningen hittar du i monter B06:02.

Program Läkarförbundet:

Onsdag

Stora scen: 13.00: Forskning och framsteg - eller?

En vision för framtidens forskande läkare behövs för sjukvårdens utveckling. En diskussion mellan Anders Ekborn, Sveriges läkarförbund, Olle Stenlund Svenska Läkaresällskapet och Jan Lundberg, AstaZeneca.

Torsdag

Stora scen: 13.00: Läkarförbundets ordförande Eva Nilsson Bågenholm ställer regionpolitiker mot väggen.

Hur ska riktlinjerna lokalt omsätta valdöften i praktiken ute i regionerna? Vi vill höra konkreta åtgärder och få svar på viktiga frågor.

Eva Nilsson Bågenholm, Jonas Andersson (fp) Västernorrland, Katarina Edlingsson (s) Region Skåne.

Symposier; sal K2B: 10.30-12.00: Satsning på förbättrad sjukskrivning - Vad händer?

Moderator: Eva Nilsson Bågenholm
Deltagare: Jan Læsson, Anna Östborn
Arrangerat av Svenska Läkaresällskapet, Nationellt Försikningsmedicinskt forum.

Freddag

Symposier; sal K2B: 10.30-12.00
Tar verksamhetschefen sitt ansvar för den kliniska forskningen?

Moderator: Karin Pahlner
Deltagare: Hans Hjeltnqvist, Bengt Gerdin, Sven-Olof Akesson, Torsten Buernell, Ulrika Smedh
Arrangerat av Svenska Läkaresällskapets forskningsdelegation.

Symposier; sal K1: 12.30-14.00
Läkare - chef - medarbetare.

Moderator: Ann-Marie Pennell
Deltagare: Jan Eriksson, Charlotta Levy, Leenuut Peisson, Maria Wedin, Björn Zachrisson
Arrangerat av Sveriges läkarförbund.

Symposier; sal K4: 12.30-14.00
Från fältskare till pambärare - är det självklart att chefen även är läkare?

Moderator: Hanna Nyström
Deltagare: Katarina Glise, Ulf Haglund, Kerstin Hagenfeldt, Nik Sjöstrand, Göran Stenstedt
Arrangerat av Sveriges läkarförbund och MSE.

Vad händer i den viktiga arbetsstidsfrågan?

En het debatt om nya arbetsstidslagen pågår runt om i landet.

Följ utvecklingen på:
www.lakarforbundet.se/atl

Ny skrift: Förslag på förtydning- ande av studie- rektorsuppdraget

Sveriges läkarförbund och Svenska Läkaresällskapet anser att en tydlig studierektorsfunktion är av stor betydelse för att möjliggöra övergripande planering, genomförande och uppföljning av läkares allmän- och specialiseringsjämsgöring (AT respektive ST). En väl definierad studierektorsfunktion bidrar till en höjd kvalitet under läkarnas vidareutbildning.

Läkarförbundet och Läkaresällskapet har nu tagit fram ett program på förtydning-
ande av studierektorsuppdraget. Struktur
och den kompetensprofil som presenteras
i programmet är ett förslag på punktska
riktlinjer för studierektorer och andra
som är inblandade i läkares vidareutbildning.
Programmet är ett klugörende av
hur Läkarförbundet och Läkaresällskapet
ser på vidareutbildningsprocessen
och dess inblandade parter.

Du kan beställa programmet "Studierektorer som central aktör i läkares AT och ST" via förbundets hemsida www.lakarforbundet.se/tydskaker.

Förfrågan: Anna Eriksson,
anna.eriksson@slf.se



Välkommen till monter B06:02



Behöver vi en svensk nakenkock?

Låt oss samverka för att rädda barnen från en sjuk framtid.

Nationell konferens med europeisk utblick om våra barns hälsa
23 januari 2007 på Norra Latin i Stockholm.

Vilka risker utsätter vi barnen för med vår moderna livsstil? Vilka blir konsekvenserna av felaktig kost och för lite rörelse? Vad kan vi gemensamt göra för barnens hälsa i Sverige och vad görs i övriga Europa? Det är några av frågorna vi kommer att ta upp.

Läs mer och anmäl dig på www.lakarforbundet.se.

Ett samarbete mellan Sveriges Läkarförbund, Vårdförbundet och Sveriges Tandläkarförbund

Möte om SPUR och den nya specialiseringstjänstgöringen



I oktober anordnade Läkarförbundet och SPUR-stiftelsen ett möte. En diskussion om SPUR-verksamheten har aktualiserats i och med den nya specialiseringstjänstgöringen och utarbetandet av nya målbeskrivningar:

Uppslutningen för att diskutera SPUR-inspektionernas effekt på kvaliteten på läkars vidareutbildning var hög.

Societyreben redogjorde för liget i arbetet med den nya specialiseringstjänstgöringen. Viktigt just nu är att ta fasta på de nya förskiftena som ska gälla för ST och arbetet med nya målbeskrivningar. Ett nätverk har uppättats med målbeskrivningsansvariga i specialitetsföreningarna och sektionerna.

SPUR höjer kvaliteten

En viktig fråga var hur kliniker kan motivera genomförandet av en inspektion. En SPUR-inspektion leder till högre kvalitet på utbildningen vilket ger nöjdhetsdoktorer. Hög utbildningskvalitet är en viktig rekryteringsgrund och redan sjuktals blir intresserade av att skicka sina ST-läkare på utbildning. De

föreläsningar som en SPUR-inspektion medför leder även till en allmän förbättring av arbetsmiljön för övriga läkare och utställda vilket är ett bra motiv.

Ta initiativ till SPUR

Flera föreningar har upplevt svårigheter med att få genomföra en SPUR-inspektion. Ett förslag till sätt var att inte vänta på att bli inbjuden, utan att själva ta initiativet och delta på mötet med verksamhetschefer och andra och där ta upp frågan.

En del specialiteter har redan kommit igång med SPUR-inspektioner. Färst för allt mindre specialiteter men även allmänmedicin. Det är till exempel viktigt att få igång inspektioner inom neurologi, lungmedicin, njurmedicin, ögonsjukdomar samt barn- och ungdomspsykiatri. Små specialiteter har diskuterat samarbete för att få inspektioner genomförda. Problemet för allmänmedicin är den stora utsträdda organisationen med ett flertal

epidemiologiska studier som ska inspekteras, men på många orter är inspektionerna på gång.

Krav på kvalitetsåtgång

En annan fråga som diskuteras var SPUR-inspektionernas roll i den nya specialiseringstjänstgöringen och de nya målbeskrivningarna. Societyreben betonade vikten av att det skapas goda strukturella förhållanden för en bra ST-SPUR-inspektionerna kan utgöra ett sätt att få en extern granskning av strukturen och processen hos den utbildande enheten. Det är inte möjligt att skapa in SPUR-inspektioner som obligatoriska i målbeskrivningarna eftersom Societyreben inte kan peka ut en specifik aktör som står för utvärderingen. Däremot kan det i förskiftena ställas krav på att kvalitetsåtgång av ST-utbildningen ska ske.

Förfrågan

Anna Ericsson, anna.ericsson@elf.se



Sveriges
läkarförbund
Den medicinska professionens organisation

Kontakta oss gärna på www.lakarforbundet.se
E-post: info@elf.se Tel: 08-790 83 00

Information från Sveriges läkarförbund publiceras i vår
tidskrift *Medicinska nyheter* för alla som arbetar inom
den medicinska professionen.